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Høringsbrev - forslag til lov om god handelsskikk i dagligvarekjeden  
 
Vi viser til høringsbrev av 26. april 2019 vedlagt høringsnotat fra Nærings- og 
fiskeridepartementet med forslag til lov om god handelsskikk i dagligvarekjeden. Høringsfristen 
er 7. juni 2019.  
 
Markedsrådet ønsker ikke å ha synspunkter på de materielle sidene av lovforslaget, eller på 
hvordan tilsynsoppgaven skal organiseres.  
 
I NOU 2013:6 ble Markedsrådet foreslått som klageorgan for vedtak fra et nyopprettet 
Handelstilsyn. I lovforslaget er ikke Markedsrådet direkte angitt som klageorgan, men vi 
oppfatter høringsnotatet som at Markedsrådet fortsatt er aktuelt.  
 
Markedsrådet er positive til å inneha rollen som klageorgan for saker etter ny lov om god 
handelsskikk i dagligvarekjeden. Markedsrådets medlemmer har bred og sammensatt juridisk 
kompetanse, og vil være godt kvalifisert til å behandle aktuelle saker etter lovforslaget. Enkelte 
saker vil imidlertid kunne kreve samfunnsøkonomisk kompetanse som Markedsrådet per i dag 
ikke besitter. Slik kompetanse kan eventuelt hentes inn utenfra gjennom å engasjere 
sakkyndige.  
 
Dersom oppgaven legges til Markedsrådet vil det være avgjørende at det tilføres tilstrekkelig 
ressurser til at oppgaven kan løses på en forsvarlig og god måte. Markedsrådet vil bemerke at 
klagesaker, slik lovforslaget er utformet, vil kunne bli svært omfattende og komplekse. Dette 
skyldes blant annet at lovforslaget inneholder en rekke rettslige standarder som vil kreve stor 
grad av skjønnsutøvelse og omfattende bevisføring. Særlig kravet om at det må 
sannsynliggjøres et effektivitetstap som følge av den aktuelle adferden, jf. høringsnotatet s. 70, 
vil kunne bli et svært ressurskrevende bevistema. Det vil da bli nødvendig å gjøre omfattende 
samfunnsøkonomiske vurderinger av aktuelle virkninger.  
 
Det vil også være viktig at Markedsrådet har et sekretariat som både har ressurser og 
kompetanse til å forberede sakene og tilrettelegge arbeidet for Markedsrådet. Markedsrådet 



 

har i dag felles sekretariat med Forbrukerklageutvalget. Regjeringen har besluttet at dette 
sekretariatet skal legges ned. Sekretariatsfunksjonen for Forbrukerklageutvalget skal overføres 
til et utvidet Forbrukertilsyn, mens sekretariatsfunksjonen for Markedsrådet vurderes overført 
til Klagenemndssekretariatet i Bergen. Uansett hvordan sekretariatsfunksjonen blir organisert, 
vil det være viktig at sekretariatet har tilstrekkelig kompetanse og ressurser til å ivareta denne 
oppgaven. Dette må derfor hensyntas i departementets videre arbeid med organiseringen av 
klagefunksjonen.  
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